
i

CAPELLE 
AAN DEN DSSEL

Gemeenteraad - Amendement
"Ombuigingen binnen SWC"

l A--Ï

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel in vergadering bijeen op 10 juli 2025, 
behandelende de Kadernota 2026.

constaterende dat:

• Het college in de Kadernota 2026 ervoor gekozen heeft om voorzieningen buiten de lage 
SES-wijken te sluiten en over te gaan tot herallocatie van capaciteit naar de gebieden 
waar de druk het grootst is;

• Dit concreet betekent dat het Huis van de Wijk Fascinatie en de jongerenvoorziening 
Knop-op gesloten zullen worden;

• Dit waardevolle voorzieningen zijn in wijken die niet onder het genoemde criterium 
vallen;

Overwegende dat:

• Deze voorzieningen fungeren als toegangspoort tot hulpverlening en de maatschappelijke 
participatie ondersteunen, ook binnen niet lage SES-wijken;

• Het van groot belang dat er in alle wijken voldoende voorzieningen om de sociale 
infrastructuur te borgen;

• Er ook andere manieren zijn om te besparen binnen het werkgebied van SWC, bijvoorbeeld 
door een bezuiniging op Capsloc of sluiting ervan te overwegen;

Besluit:

de tekst op pagina 33 'het sluiten van voorzieningen buiten de lage SES-wijken en 
herallocatie van capaciteit naar de gebieden waar de druk het grootst is.'te laten vervallen

in plaats daarvan op te nemen 'Het college treedt met SWC in overleg om - binnen de 
geschetste omvang van de ombuiging - te zoeken naar alternatieve scenario's en verwerkt 
deze in de begroting 2026.'

Arwin van Buuren Jolanda den En^lsman

SGP CDA


